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Özet  
Günümüzde küreselleşmenin etkisi ile birlikte rekabet hız kazanmıştır. Sektörlerin kendini geliştirerek ülke 

ekonomilerine katkı sağlamaları ve istihdam üzerinde etkileri olması sebebiyle Pazar paylarını artırmaya 
çalışmaktadırlar. Tekstil sektörü ülke ekonomisine ve istihdama katkı sağlayan sektörlerin başında gelmektedir. Bu 
çalışmada ülkemiz ihracatına katkı sağlayan sektörlerinden birisi olan “Tekstil ve Tekstil Ürünleri” sektörü inceleme 
konusu olarak ele alınmaktadır.  “Tekstil ve Tekstil Ürünleri” sektörü denilince ilk akla gelen şehirlerimizden olan 
Gaziantep “Tekstil ve Tekstil Ürünleri” sektörü kredi büyüklükleri ve değişim oranları bazında incelenecektir. Türkiye 
“Tekstil ve Tekstil Ürünleri”  ihracatında dünya ülkeleri sıralamasında beşinci sırada yer almaktadır. Türkiye’nin 
“Tekstil ve Tekstil Ürünleri”  ihracatında şehirlerin almış olduğu pay bakımında Gaziantep beşinci sırada yer 
almaktadır. Gaziantep ihracat sıralamasında “Tekstil ve Tekstil Ürünleri”  sektörü üçüncü sırada yer almaktadır.  2007-
2020 yılları arasında kredi büyüklükleri TL ve Dolar cinsinsen incelenmiştir 2008 krizinin dünyada etkisini göstermesi 
ile birlikte “Tekstil ve Tekstil Ürünleri” sektörü de krizinden olumsuz etkilenmiştir.  

Anahtar Kelimeler; Gaziantep, Tekstil ve Tekstil Ürünleri, Kredi Büyüklükleri 
 
Giriş  
İmalat yapan işletmeler rakipleri karşısında rekabet güçlerini koruyabilmeleri gerekmektedir. 

Bunun içinde kaliteli üretim, müşteri sadakati gibi konularda uzmanlaşmaları gerekmektedir. 
Tekstil sektörü Türkiye ekonomisinde başat sektörlerden birisini oluşturmaktadır. İhracatta önemli 
bir paya sahip olması ile birlikte önem arz eden sektörlerden birisi haline gelmektedir.  Bu 
çalışmanın konusu olarak tekstil denilince akla gelen ilk şehirlerden birisi olan Gaziantep ilinde 
“Tekstil ve Tekstil Ürünleri” sektörünün kredi büyüklükleri bazında incelenecektir.  

Gaziantep şehri beş adet organize sanayisi ile Türkiye’nin organize sanayi başkenti olarak 
adlandırılabileceğimiz bir şehridir. İmalat sanayisinin gelişmiş olması ile birlikte istihdama önemli 
katkılar sağlamaktadır. İhracat potansiyelinin gelişmiş olması önemli bir özellik olarak 
görülmektedir. Gaziantep birçok sektörde öncü olarak karşımıza çıkmaktadır. Tekstil sektörü bu 
sektörlerden birisini oluşturmaktadır. Tekstil sektöründe ülkenin en önemli üretim merkezi olarak 
karşımıza çıkmaktadır.  

Tekstil sektörü, elyaftan giyim eşyasına kadar geniş bir ürün yelpazesinden oluşturmaktadır 
(Alptekin, 2010: 77). Sadece Türkiye’de değil aynı zamanda dünya genelinde de tekstil sektörü 
üretimde ve ticarette önemli bir paya sahiptir. Tekstil sektörünün istihdam, ekonomi ve sanayiye 
olan katkısı oldukça fazla bir paya sahiptir. Gaziantep, 2021'in 9 ayındaki ihracatını bir önceki yılın 
aynı dönemine göre yüzde 32,59 yükselterek 7 milyar 344 milyon 534 bin dolara çıkardı. Dünya 
ihracatında Türkiye tekstil sektöründe beşinci sırada yer almaktadır. İhracatımızın öncü 
şehirlerinden Gaziantep en çok ihracat yapan kentler içinde 5'inci sırada yer alıyor. Gaziantep 
ihracatında önemli paya sahip olan beş sektör şöyledir; “Halı sektörü”, “Hububat, Bakliyat, Yağlı 
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Tohumlar ve Mamulleri sektörü”, “Tekstil ve Hammaddeleri sektörü”, “Kimyevi Maddeler ve 
Mamulleri sektörü”, “Mobilya, Kağıt ve Orman Ürünleri sektörü” oluşturmaktadır. İncelediğimiz 
sektör olan “Tekstil” sektörü üçüncü sırada yer almaktadır. %58,8 ‘lik bir artış oranı ile 691 milyon 
dolar olarak gerçekleşmiştir. 219 SGK verilerine göre Gaziantep ilinde sigortalı çalışanların faaliyet 
gruplarına bakıldığında sigortalı çalışan sayısı 60.098 kişi ve iş yeri sayısı 1.045 olarak 
belirlenmiştir (Gaziantep yatırım ortamı,2021;4). Tekstil sektörünün hem ülke istihdamına hem de 
şehrin istihdamına katkısı büyüktür.  

 
ARAŞTIRMA VERİLERİ 
Tablo 1’de 2007 ile 2020 yılları arasında Gaziantep ilindeki “Tekstil ve Tekstil Ürünleri” 

sektörünün incelenen yıllar arasındaki değişimine ait verilere yer verilmektedir. 
Tablo 1: 2007-2020 Yılları Arasında Gaziantep  “Tekstil ve Tekstil Ürünleri” 

Sektörünün Değişim Oranları 

Yıl 
Tekstil ve Tekstil 
Ürünleri(Bin TL) 

Bir Önceki Yıla Göre 
Değişim% 

2007  ₺       676.746    
2008  ₺       830.383  22,70% 
2009  ₺       793.320  -4,46% 
2010  ₺    1.592.779  100,77% 
2011  ₺    2.711.773  70,25% 
2012  ₺    3.491.095  28,74% 
2013  ₺    6.570.265  88,20% 
2014  ₺    8.534.585  29,90% 
2015  ₺    9.547.785  11,87% 
2016  ₺    8.479.437  -11,19% 
2017  ₺  14.031.698  65,48% 
2018  ₺  19.667.651  40,17% 
2019  ₺  21.817.836  10,93% 
2020  ₺  28.443.897  30,37% 

2007-2020 Yüzde değişim 237,92% 
 
* BBDK tarafından yayınlanan (https://www.bddk.org.tr/bultenfinturk )veriler ile 

hazırlanmıştır. 
 
Tablo 1’deki verilere göre Gaziantep’te “Tekstil ve Tekstil Ürünleri” sektörü 2007 yılında 

676.746 Bin TL iken, bu rakam 2020 yılında 28.443.897 Bin TL’ ye ulaşmıştır. 2010 yılında bir 
önceki yıla oranla %100,77 bir artış ile incelenen dönemler arasında en yüksek artışın 
gözlemlendiği yıl olmuştur. İkinci en yüksek artış 2013 yılında % 88,20’lik oranda gerçekleşmiştir. 
Üçüncü en yüksek artış 2011 yılında %70,25’lik bir paya sahip olmuştur. En yüksek artışın yaşandı 
ilk üç sırada dikkat çeken bir noktada yaşanan artışların yüzde elliden fazla gerçekleşmiş olduğudur.  
2007 yılından 2020 yılına geldiğimizde % 237,92 ‘lik bir atış olduğu görülmektedir.  

Bunun yanı sıra 2016 ve 2009 yılında bir önceki yıla göre “Tekstil ve Tekstil Ürünleri” 
sektöründe kullanılan nakit kredi büyüklüğünde bir önceki yıla göre daralma olduğu görülmektedir. 
2016 yılındaki daralma oranı % - 11,19 olarak gerçekleşirken,  2009 yılında % -4,46 oranı ile 
daralma görülmüştür. Bu dönemlere bakıldığında 2008 yılında tüm dünyada hissedilen ABD 
merkezli Mortgage krizinin, 2009 yılındaki Türkiye İmalat Sanayisine etkileri fark edilebilir. 
Amerika’da başlayan ve banka sermayelerinin erimesi akabinde iflasların başladığı dönemde 
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domino taşı etkisi ile tüm sektörler yaşanan bu krizden nasibini almıştır.  Dünya ihracat 
sıralamasında ilk on ülke arasında yer alan Türkiye krizi sektörler bazında hissetmiştir. 2016 
yılındaki daralmanın ise 15 Temmuz 2016 yılında gerçekleşen darbe girişimi sonrası sektörlerin 
önünü görememesi sonucu gerçekleştiği söylenebilir. 2008 yılında tüm dünya ve ülkemizi etkileyen 
kriz birçok sektörde olduğu gibi tekstil sektörünü de derinden etkilemiştir.  

Grafik 1: 2007-2020 Yılları Arasında Gaziantep  “Tekstil ve Tekstil Ürünleri” 
Sektörünün Değişim Oranları

 
 
Grafik 1’i incelediğimizde 2007-2020 yılları arasında “Tekstil ve Tekstil Ürünleri” 

sektörünün kullanmış olduğu nakdi kredi miktarlarının 2009 ve 2016 yılları hariç düzenli bir artış 
sergilediği ve artış grafiğinin yukarı yönlü yarım yay şeklinde gerçekleştiği görülmektedir.  

 
Tablo 2: 2007-2020 Yılları Arasında Gaziantep  “Tekstil ve Tekstil Ürünleri’nde 

Takipteki Kredi Büyüklükleri” Sektörünün Bir Önceki Yıla Göre Değişim Oranları 

Yıl 

Takipteki Tekstil ve Tekstil 
Ürünleri(Bin TL) 

Bir Önceki 
Yıla Göre 
Değişim% 

2007 ₺          57.339  
2008 ₺          51.434 -10,30% 
2009 ₺          61.146 18,88% 
2010 ₺          63.133 3,25% 
2011 ₺          43.110 -31,72% 
2012 ₺          62.831 45,75% 
2013 ₺          41.855 -33,38% 
2014 ₺          58.913 40,75% 
2015 ₺       219.880 273,23% 
2016 ₺       289.508 31,67% 
2017 ₺       242.317 -16,30% 
2018 ₺       534.528 120,59% 
2019 ₺       879.671 64,57% 
2020 ₺       888.896 1,05% 

* BBDK tarafından yayınlanan (https://www.bddk.org.tr/bultenfinturk )veriler ile 
hazırlanmıştır. 
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Tablo 2’de 2007-2020 yılları arasında Gaziantep’te “Tekstil ve Tekstil Ürünleri” sektöründe 
“Takipteki Kredi Büyüklükleri”  verilmiştir. Takipteki kredi büyüklüğünün fazla olması o 
sektördeki kredi kullanan firmaların kredi geri ödemelerini zamanında yapmaması sonucu, 
bankaların kullandırmış olduğu kredileri takibe almaları ile ortaya çıkmaktadır. 2006 yılında resmi 
gazetede yayınlanan “Kredilerin sınıflandırılması ve Bunlar için Ayrılacak Karşılıklara İlişkin 
Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik” in 5. Maddesine göre 90 gün içerisinde ödenmeyen 
alacaklar bankalar tarafından “donuk alacak” olarak kabul edilmektedir.  

Tablo 2’ye göre; 2007 yılında Gaziantep’te “Tekstil ve Tekstil Ürünleri” sektörünün 
Takipteki Kredi Büyüklüğü 57.339 Bin TL’dir. İncelenen dönem içerisinde takipteki kredi 
büyüklüklerinin bir önceki yıla göre artış oranı en fazla 2015 yılında %273,23 artış ile 2014 yılında 
58.913 Bin TL’den 219.880 Bin TL’ye çıkmıştır.  2018 yılında ise takipteki kredi miktarı 2017 
yılına göre %120,59 artış oranı ile 242.317 Bin TL’den 534.528 Bin TL olarak gerçekleşmiştir. Bu 
artış oranı 2019 yılında %64,57 oranı ile takipteki kredi miktarını 879.671 Bin TL’ ye taşımıştır. 
2020 yılında % 1,04 ile dönemler arasında çok bir değişikliğin olmadığının göstergesi olarak 
belirtilebilmektedir. Bu sonucun % 1,04 gibi az bir değişiklik göstermesinde incelenen yıllar 
arasında pozitif ve negatif değişim oranlarının yüksek olmasının etkili olduğu söylenebilir. 

Gaziantep ilinde “Tekstil ve Tekstil Ürünleri” sektörünün 2007-2020 yılları arasında 
kullanmış olduğu kredilerin takipteki kredi miktarlarını veren Tablo 2’deki verilere göre incelenen 
14 yıl içerisinde sadece 4 yılda miktar olarak bir önceki yıla göre azaldığı tespit edilmiştir. En 
büyük düşüş 2013 yılında %-33,38 oranı ile 2012 yılında 62.831 Bin TL takipteki kredi miktarı 
41.855 Bin TL olmuştur. Bu orana yakın bir başka düşüş de 2011 yılında %-31,72 oranı ile 2010 
yılında 63.133 Bin TL den 43.110 Bin TL olarak gerçekleştiği görülmektedir. 2017 yılında da 2016 
yılına göre %-16,30 oranı ile 289.508 Bin TL’den 242.317 Bin TL’ye gerilediği görülmektedir. 
Ayrıca 2008 yılında 2007 yılına göre %-10,30 oranında düşüş yaşanarak takipteki kredi miktarının 
57.339 Bin TL’den 51.434 Bin TL’ye gerilediği tespit edilmiştir.  

Grafik 2: 2007-2020 Yılları Arasında Gaziantep  “Tekstil ve Tekstil Ürünleri” 
Sektöründe Takipteki Kredi Miktarlarının Bir Önceki Yıla Göre Değişim Oranları 

 
Grafik 2’yi incelediğimizde 2007-2020 yılları arasında, Gaziantep ilinde “Tekstil ve Tekstil 

Ürünleri” sektöründe kullanılan kredilerin takibe alınan miktarlarının bir önceki yıla göre değişim 
oranlarını göstermektedir. Grafik incelendiğinde değişim oranlarının sert iniş ve çıkışların olduğu 
bir görüntü sergilemiştir. Bu durumun Tekstil ve Tekstil Ürünleri sektöründeki firmaların finansal 
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bakımdan istikrarlı bir gelir-gider dengesini yakalayamadıkları söylenebilir. Bununla beraber 2007-
2020 yılları arasında Türkiye ekonomisinin gelişimi ile beraber irdelendiğinde, sektörün ülke 
ekonomisine entegre olduğu ve ekonomideki olumlu veya olumsuz tüm gelişmelerden anında 
etkilendiği ve bunun firmaların gelir-gider dengesi ile ödeme gücü paritesini etkilediği 
anlaşılmaktadır. 

Grafik 3: 2007-2020 Yılları Arasında Gaziantep  “Tekstil ve Tekstil Ürünleri” 
Sektörünün Takipteki Kredi Miktarları 

 
Grafik 3’de; Gaziantep ilinde 2007-2020 yılları arasında “Tekstil ve Tekstil Ürünleri” 

sektöründe takipteki kredi miktarlarının durumu gösterilmektedir. Grafik incelendiğinde takipteki 
kredi miktarlarının 2015 yılına kadar yatay sayılabilecek bir çizgide gerçekleştiği ancak 2015 yılı 
sonrasında yukarı yönlü bir artış işle 2017 yılı hariç çok hızlı bir şekilde yükseldiği gözükmektedir. 

Tablo 3: 2007-2020 Yılları Arasında Gaziantep  “Tekstil ve Tekstil Ürünleri” Sektörü 
Takipteki Kredi Oranları 

Yıl 

Tekstil ve Tekstil 
Ürünleri 

Kredi Miktarları 
(Bin TL) 

A 

Takipteki Tekstil 
ve Tekstil Ürünleri 

(Bin TL) 
B 

Takipteki 
Kredi Oranı 

B/A 

2007  ₺               676.746   ₺          57.339  8,47% 
2008  ₺               830.383   ₺          51.434  6,19% 
2009  ₺               793.320   ₺          61.146  7,71% 
2010  ₺            1.592.779   ₺          63.133  3,96% 
2011  ₺            2.711.773   ₺          43.110  1,59% 
2012  ₺            3.491.095   ₺          62.831  1,80% 
2013  ₺            6.570.265   ₺          41.855  0,64% 
2014  ₺            8.534.585   ₺          58.913  0,69% 
2015  ₺            9.547.785   ₺       219.880  2,30% 
2016  ₺            8.479.437   ₺       289.508  3,41% 
2017  ₺          14.031.698   ₺       242.317  1,73% 
2018  ₺          19.667.651   ₺       534.528  2,72% 
2019  ₺          21.817.836   ₺       879.671  4,03% 
2020  ₺          28.443.897   ₺       888.896  3,13% 

* BBDK tarafından yayınlanan (https://www.bddk.org.tr/bultenfinturk )veriler ile 
hazırlanmıştır. 
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Tablo 3’de Gaziantep’te “Tekstil ve Tekstil Ürünleri” sektörüne ait 2007-2020 yılları 
arasında kullanılan kredi miktarları, takipteki kredi miktarları ve takipteki kredilerin kullanılan 
kredi miktarlarına oranı bilgileri yer almaktadır. Takipteki Kredi oranları incelendiğinde bu oranın 
en yüksek olduğu yılların 2010 öncesi yıllara ait olduğu görülmektedir. Takipteki kredi oranının 
2007 yılında %8,47 oranı ile ilk sırada yer almaktadır. 2007 yılındaki bu oranı 2009 yılı % 7,71 
oranı ile takip ettiği görülmektedir. 2008 yılında ise takipteki kredi oranı %6,19 oranı ile en yüksek 
üçüncü yıl olarak gerçekleşmiştir. 2008 yılı tüm dünyada kriz yılı olarak anılmaktadır. Bu yıllar ve 
takip eden yıllarda toparlanma yaşanana kadar geçen sürede sektörlerin hepsi büyük sıkıntılar 
yaşamışlardır. Bunlardan bir tanesi olan tekstil sektörü incelenen veriler ışığında yaşadığı zorluğu 
gözler önüne sermektedir.  

2009 yılından sonra 2010-2014 yılları arasında düzenli bir şekilde takipteki kredi oranlarının 
azaldığı anlaşılmaktadır. Takipteki kredi oranlarında en düşük değerlere 2013 yılında % 0,64 ve 
takibinde 2014 yılında % 0,69 ile %1’in altında gerçekleştiği görülmektedir. Bu yılların yanında 
sırasıyla 2011 yılında %1,59, 2017 yılında %1,73 ve 2012 yılında %1,80 oranı ile takipteki kredi 
oranlarının çok düşük gerçekleştiği yıllar arasında sayılabilir. 2015 ve sonrasında takipteki kredi 
oranları 2017 yılı ve 2020 haricinde düzenli olarak artığı söylenebilir.  2017 yılındaki düşüşün 
kullanılan kredi miktarının 2016 yılına göre %65,48 artış ile 8.479.437 Bin TL’den 14.031.698 Bin 
TL’ye çok hızlı bir şekilde çıkması etkili olmuştur diyebiliriz.  2020 yılında takipteki kredi oranında 
yine bir düşüş görünmektedir. Bu yıl tüm dünyayı saran Covid-19 salgını sonrası sektörleri 
desteklemek için kredi faiz oranlarının düşürülmesi ve takipteki kredi süresinin 90 günden 180 güne 
çıkartılmasının etkisi olduğunu söylenebilir. 

Tablo 3’deki veriler ışığında Gaziantep ilinde “Tekstil ve Tekstil Ürünleri” sektörünün 
kullanılan kredi miktarlarının artmasına paralel olarak takipteki kredi miktarlarının arttığı 
söylenebilir. Ancak bu artış miktarının kredi miktarlarının büyüklüğünde yaşanan artışın takipteki 
kredi miktarından daha fazla olduğu anlaşılmaktadır. Bu durum özellikle 2013-2014 yıllarında 
%1’in altına düşerek sektörün borç döndürme kapasitesinin çok yüksek bir seviyeye çıktığı 
anlaşılmaktadır. Her ne kadar 2015 yıl ve sonrasında takipteki kredi oranı bir artış eğiliminde olsa 
da takipteki kredi oranı bakımından kabul edilebilir bir düzeyde olduğu görünmektedir. 

Grafik 4: 2007-2020 Yılları Arasında Gaziantep  “Tekstil ve Tekstil Ürünleri” 
Sektörünün Takipteki Kredileri Oranları 
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Grafik 5’i incelediğimizde takipteki kredi oranlarının ilk etapta yüksek olduğu ve yıllar 
içerisinde 2007’den 2011 yılına kadar bir azalış trendine girdiğini söyleyebiliriz. Sonraki yıllarda 
dalgalı bir seyir izlediği görülmektedir.  

 
Tablo 4: 2007-2020 Yılları Arasında Gaziantep  “Tekstil ve Tekstil Ürünleri” 

Sektörünün Tüm Sektörlerin Toplamı Ve Tüm Sektörler İçindeki Payı  

Yıl 

Tekstil ve Tekstil 
Ürünleri (Bin TL) 

A 

Tüm Sektörlerin 
Toplamı (Bin TL) 

B 

Tüm Sektörler 
İçindeki Kredi 

Payı 
A/B 

2007 ₺       676.746 ₺    1.496.550 45,22% 
2008 ₺       830.383 ₺    2.164.448 38,36% 
2009 ₺       793.320 ₺    2.062.413 38,47% 
2010 ₺    1.592.779 ₺    4.647.010 34,28% 
2011 ₺    2.711.773 ₺    7.077.698 38,31% 
2012 ₺    3.491.095 ₺    8.551.261 40,83% 
2013 ₺    6.570.265 ₺  13.818.772 47,55% 
2014 ₺    8.534.585 ₺  17.522.459 48,71% 
2015 ₺    9.547.785 ₺  20.412.163 46,77% 
2016 ₺    8.479.437 ₺  19.596.892 43,27% 
2017 ₺  14.031.698 ₺  29.755.749 47,16% 
2018 ₺  19.667.651 ₺  36.292.339 54,19% 
2019 ₺  21.817.836 ₺  39.717.912 54,93% 
2020 ₺  28.443.897 ₺  54.394.632 52,29% 

* BBDK tarafından yayınlanan (https://www.bddk.org.tr/bultenfinturk )veriler ile 
hazırlanmıştır. 

Tablo 4’teki verileri incelediğimizde 2007 yılında tekstil ve tekstil ürünleri sektörü 676.746 
bin TL iken 2020 yılında 27.767.151bin TL’lik bir atış ile 28.443.897 Bin TL’ye ulaşmıştır. 
Gaziantep ilindeki tüm sektörlerin toplamı da 2007 yılında 1.496.550 Bin TL iken 52.898.082 Bin 
TL’lik bir artış ile 2020 yılında 54.394.632 Bin TL’ye ulaşmıştır. 2008 yılında yaşanan kriz 
sonrasında 830.383 iken 2009 yılına 37.063 Bin TL gerileyerek 793.320 bin TL olarak gerçekleştiği 
görülmektedir. Tüm sektörlerin toplamı incelendiğinde her sen bir önceki seneye nazaran bir artış 
yaşanmıştır. En yüksek artış 14.676.720 Bin TL ile 2019 yılından 2020 yılına geçtiğimizde 
yaşanmıştır ve 2020 yılında 54.394.632 Bin TL olarak gerçekleştiği görülmektedir. Tekstil ve 
tekstil ürünleri sektörü tüm sektörler içerisindeki payı % 30’un altına hiç düşmemiştir ve tüm 
sektörler içerisinde lokomotif bir sektör olduğunu söylemek yanlış değerlendirilmese gerek 
diyebiliriz. 2019 yılında tüm sektörler içerisinde en yüksek paya sahip olmuştur. 2019 yılında 
%54,93’lük bir oran ile yarından fazla sektörde yer aldığı görülmektedir. 2018,2019 ve 2020 
yıllarında %50’den fazla bir paya sahip olduğu görülmektedir. 2010 yılında % 34,28 le en düşük 
paya sahip olduğu görülmektedir.  

Grafik 6: 2007-2020 Yılları Arasında Gaziantep  “Tekstil ve Tekstil Ürünleri” 
Sektörünün Tüm Sektörlerin Toplamı Ve Tüm Sektörler İçindeki Payının Değişim Oranları 
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Grafik 6’yı incelediğimizde Gaziantep ilinde sektörel bazda kullanılan kredi miktarının 

toplamı ile “Tekstil ve Tekstil Ürünleri” sektöründe kullanılan kredi miktarının artışının birbirine 
paralel olarak sürdüğü tespit edilmektedir.  

 
Grafik 7: 2007-2020 Yılları Arasında Gaziantep  “Tekstil ve Tekstil Ürünleri” 

Sektörünün Tüm Sektörlerin İçindeki Payının Değişim Oranları 

 
Grafik 7’yi incelediğimizde 2007 yılındaki değişim ile birlikte 2010 yılına kadar bir azalma 

olduğu görülmektedir. 2010 yılından 2014 yılına kadar ise artış eğilimi göstermiştir. 2016 yılına 
kadar bir düşüş ve akabinde 2019 yılına kadar yükselme ve tekrardan bir düşüş yaşandığı 
görülmektedir. 
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Tablo 5: 2007-2020 Yılları Arasında Gaziantep  “Tekstil ve Tekstil Ürünleri” 
Sektörünün Dolar Cinsinden Büyüklüğü  

Yıl 

Tekstil ve 
Tekstil Ürünleri 

Kredi 
Miktarları (Bin 

TL) 

Dolar Kuru** 
Dolar Cinsinden 
Kredi Büyüklüğü 

(Bin $) 

2007 ₺       676.746 1,16 $      583.402 
2008 ₺       830.383 1,53 $      542.734 
2009 ₺       793.320 1,49 $        532.430 
2010 ₺    1.592.779 1,54 $     1.034.272 
2011 ₺    2.711.773 1,9 $      1.427.249 
2012 ₺    3.491.095 1,78 $      1.961.289 
2013 ₺    6.570.265 2,13 $      3.084.631 
2014 ₺    8.534.585 2,33 $      3.662.912 
2015 ₺    9.547.785 2,92 $      3.269.789 
2016 ₺    8.479.437 3,53 $      2.402.107 
2017 ₺  14.031.698 3,78 $      3.712.089 
2018 ₺  19.667.651 5,29 $      3.717.892 
2019 ₺  21.817.836 5,95 $      3.666.863 
2020 ₺  28.443.897 7,44 $       3.823.104 

* BBDK tarafından yayınlanan (https://www.bddk.org.tr/bultenfinturk )veriler ile 
hazırlanmıştır. 

**Dolar kuru incelenen yılın son iş günü Merkez Bankasının (https://www.tcmb.gov.tr) 
Efektik Satış tutarı alınmıştır. 

 2007 yılından 2020 yılına kadar geçen sürede doların sürekli bir artış sergilemesi sonucunda 
kredi büyüklüğünün dolar cinsinden daha az olduğu görülmektedir. 2021 yılı verileri 
açıklanamadığından (5 Kasım 2021 tarihinde 1 $ : 9,71 TL) tekstil ve tekstil ürünleri sektörünün 
dolar cinsinden ifadesine yer verilememektedir. Veriler açıklanmış olsa idi kur artışı kaynaklı 
olarak 2020 yılı büyüklüğü dikkat çeken bir nokta olacaktı. 2007 yılında 1 $ : 1,16 TL iken 676.746 
TL olan kredi büyüklüğünün dolar cinsinden ifadesi 583.402 $ olduğu görülmektedir. 2020 yılında 
28.443.897 TL olan kredi büyüklüğünün dolar cinsinden ifadesi 3.823.104 $ olduğu görülmektedir. 

 
Grafik 8: 2007-2020 Yılları Arasında Gaziantep  “Tekstil ve Tekstil Ürünleri” 

Sektörünün Dolar Cinsinden Kredi Büyüklüğü Değişim Oranları 
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Grafik 8’de “Tekstil ve Tekstil Ürünleri” sektörünün dolar cinsinden kredi büyüklükleri 

incelenmiştir. Dolar kurundaki artışa paralel olarak incelediğimizde 2007 ile 2009 yılları arasında 
yatay bir seyir sergilemiştir. 2007 yılında en yüksek dolar alışı 1 $ : 1,449 TL, 2008 yılında en 
yüksek dolar alışı 1 $ : 1,69 TL ve 2009 yılında en yüksek dolar alışı 1 $ : 1,79 TL olarak işlem 
görmüştür. 2007 yılından 2009 yılına kadar yatay bir seyir izlemesi ile birlikte dolar TL arasında 
kur farkının az miktarda olmasının etken olduğunu söyleyebiliriz. 2009 yılından 2016 yılına kadar 
bir artış, sonra hafif bir düşüş gerçekleşmiştir. 2017 yılı ile birlikte tekrardan bir yükselişe 
geçmiştir. İncelenen yıllar arasında 2007 2007 yılında en yüksek dolar alışı 1 $ : 1,449 TL iken 
2020 yılı 1 $ : 7,87 TL’den işlem görmüştür. Veriler 2020 yılına kadar olduğu için araştırmaya dahil 
edilemeyen 2021 yılında kur farkı bariz bir şekilde tekrardan artmıştır. 2021 yılı 8 Kasım tarihinde 
1 $ : 9,68 TL’den işlem görmüştür. 2021 yılı verileri açıklansa idi incelediğimiz grafikte daha farklı 
bir sonuç ile karşılaşma ihtimalimiz yüksek olacaktı.  

 
SONUÇ  
Küreselleşeme ile birlikte dünyanın küçük bir köy haline gelmesi sonucunda ülkeler ve 

şehirler ticaretlerini yaparken uluslararası olarak faaliyetlerde bulunmaktadırlar. Ekonomik anlamda 
güçlü kalabilmek ve rekabet avantajı sağlayabilmek adına sıcak para girişi faaliyetlerini 
gerçekleştirirken finansal kuruluşlardan destek almaktadırlar. Finansal kuruluşlar içerisinde kredi 
bulma konusunda ilk akla gelen bankacılık sektörüne başvurmaktadırlar. Bu çalışmada Türkiye’nin 
dokuzuncu büyük şehri olan Gaziantep ilindeki ihracat anlamında ülke ve şehir ekonomisine ve 
istihdamına katkısı büyük olan “Tekstil ve Tekstil Ürünleri” sektörü açısından kredi büyüklükleri 
farklı kriterlerle incelenmiştir. Dünya ihracatında Türkiye “Tekstil ve Tekstil Ürünleri” sektöründe 
beşinci sırada yer almaktadır. Gaziantep ili ihracat sıralamasında “Tekstil ve Tekstil Ürünleri”  
sektörü olarak il içerisinde ihracat sıralamasında üçüncü sırada yer almaktadır.  2007-2020 yılları 
arasında sektörün verilerine ulaşılarak sonuçlar elde edilmiştir. Elde edilen sonuçlar aşağıda 
maddeler halinde sıralanacaktır;   

 Gaziantep “Tekstil ve Tekstil Ürünleri” sektörü açısından 200-2020 yılları arasında ortala 
olarak toplamda % 37,21 oranında kredi büyüklükleri değişimi yaşamıştır. İncelenen veriler 
arasında 2010 yılı dikkat çekmektedir. 2010 yılında % 100,77 oranında değişim yaşanmıştır.  
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 Gaziantep’te “Tekstil ve Tekstil Ürünleri” sektörü krizin patlak verdiği yıl olan 2008 
yılında bir önceki yıla göre % - 11,48 olarak gerçekleşmiştir. En düşük orana 2013 yılında % - 
50,12 olarak belirlenmiştir. En yüksek değişim oranı % 73,21 ile 2015 yılında yaşanmıştır. 

 Gaziantep’te “Tekstil ve Tekstil Ürünleri” sektörü takipteki kredi oranlarında en düşük 
değerlere 2013 yılında % 0,64 ve takibinde 2014 yılında % 0,69 ile %1’in altında gerçekleştiği 
görülmektedir.  

 2007 yılında 1 $ : 1,16 TL iken 676.746 TL olan kredi büyüklüğünün dolar cinsinden 
ifadesi 583.402 $ olduğu görülmektedir. 2020 yılında 2020 yılı 1 $ : 7,87 TL’den işlem görmüştür 
ve 28.443.897 TL olan kredi büyüklüğünün dolar cinsinden ifadesi 3.823.104 $ olduğu 
görülmektedir. Dolar cinsinden kredi büyüklüğünde doların Türk lirası karşısındaki değerine bağlı 
olarak rakamsal olarak daha az olarak görülmektedir.  

Türkiye’nin dokuzuncu büyük şehri olan Gaziantep’te “Tekstil ve Tekstil Ürünleri” sektörü 
2007-2020 yılları verileri bazında incelenmiştir. Sektörün büyümesine paralel olarak kredi 
büyüklükleri açısından artış sergilediği görülmektedir. Bununla birlikte sektörün kendini 
geliştirmesi ve büyümesi kredi ödemelerinin sağlanmasına katkı sunmaktadır. Sektörel büyümenin 
ülke ekonomisi ve istihdamına katkısı ile birlikte güneydoğunun sanayi başkenti olan Gaziantep 
kalkınmasına ve ekonomik gelir düzeyine olumlu katkı sağladığını veriler ışığında teyit etmekteyiz. 
Türkiye’nin tekstil ihracatında dünya beşincisi olması ve Gaziantep’in katkıları ile birlikte 
incelediğimiz veriler ışığında sektörel büyümenin gelecekte de devam edeceğini belirtebiliriz.  
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